HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG BÌNH

Số:         /TTr-TTHĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Bình, ngày     tháng 12  năm 2016

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị thông qua dự thảo Nghị quyết về Kế hoạch
tổ chức các kỳ họp thường lệ năm 2017 của Hội đồng nhân dân tỉnh
Quảng Bình khóa XVII, nhiệm kỳ 2016 - 2021

Kính gửi: Hội đồng nhân dân tỉnh

Căn cứ Khoản 01 Điều 78 Luật tổ chức chính quyền địa phương;

Theo đề nghị của UBND tỉnh, các Ban và Văn phòng HĐND tỉnh, Thường trực HĐND tỉnh trình HĐND tỉnh thông qua Nghị quyết về Kế hoạch tổ chức các kỳ họp thường lệ năm 2017 như sau:

Nghị quyết gồm 3 điều:

Điều 1: Thông qua Kế hoạch tổ chức kỳ họp (kèm theo Nghị quyết).

Nội dung Kế hoạch chủ yếu gồm:

- Thời gian, địa điểm tổ chức kỳ họp;
- Nội dung mỗi kỳ họp gồm:
+ Các báo cáo, tờ trình trình tại kỳ họp;
+ Các dự thảo nghị quyết trình HĐND tỉnh thông qua;

+ Việc tổ chức thảo luận;

+ Việc tổ chức các phiên chất vấn.

- Thành phần tham dự kỳ họp: Thực hiện theo quy định của Luật tổ chức chính quyền địa phương.

- Tổ chức thực hiện:

Phân công cho Thường trực HĐND tỉnh, các Ban HĐND tỉnh phối hợp với UBND tỉnh, Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh và các cơ quan hữu quan chuẩn bị nội dung, chương trình chi tiết và các điều kiện đảm bảo cho kỳ họp.
Điều 2: Trách nhiệm thi hành Nghị quyết.
Điều 3: Thẩm quyền ban hành và thời hiệu Nghị quyết.

(kèm theo tờ trình là dự thảo Nghị quyết về Kế hoạch tổ chức các kỳ họp thường lệ năm 2017 của HĐND tỉnh).

Thường trực HĐND tỉnh kính trình HĐND tỉnh xem xét, thông qua./.
Nơi nhận:

            TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

- Như trên;

                PHÓ CHỦ TỊCH
- Các đại biểu HĐND tỉnh;

- Lưu: VT, TH.

    Nguyễn Thị Thanh Hương
PAGE
2